


 

 

 

 

На основу члана 66. Закона о високом образовању („Службени гласник РС” бр. 88/17) и члана 19. 

Статута Високе школе модерног бизниса у Београду, Савет Високе школе на седници одржаној                        

дана 30. марта. 2018.године донео је 

 

ПРАВИЛНИК О РАДУ И НАЧИНУ ИЗБОРА 

СТУДЕНТСКОГ ПАРЛАМЕНТА 

ВИСОКЕ ШКОЛЕ МОДЕРНОГ БИЗНИСА БЕОГРАД 

 

 

Основне одредбе 

Члан 1. 

Овим правилником уређује се статус, организација, начин избора, права и дужности  и начин рада  

Студентског парламента Високе школе модерног бизниса у Београду.(у даљем тексту: Студентски 

парламент).  

Члан 2. 

Студентски парламент Високе школе  је орган студената  Високе школе преко кога студенти 

остварују своја права и штите своје интересе у Школи, у складу са Законом, овим Правилником и 

другим општим актима Школе. 

Члан 3. 

Рад студентског парламента је јаван. 

Делатност студентског парламента 

Члан 4. 

 Студентски парламент се бави заштитом права и интереса свих студената Високе школе 

модерног бизниса.. 

Члан 5. 

Делатност Студентског парламента обухвата: 

- Бира и разрешава председника Студентског парламента;  

- Бира и разрешава представнике студената у органима Школе; 



- 2 - 

 

- Заступа права и интересе студената у органима управљања и стручним органима Школе;  

- предлагже и доноси општа аката, као и другие стратешке докуменате Студентског 

парламента; 

- ради на припреми и реализацији пројеката од интереса за студенте и студенткиње Школе; 

- разматра питања у вези са унапређењем мобилности студената, заштитом права студената и 

унапређењем студентског парламента; 

- организује и спроводи програме ваннаставних активности студената;  

- остварује студентску сарадњу међу високошколским установама, као и међународну 

сарадњу; 

- разматра питања и спровођење програма од значаја за студентски стандард и социјално -

економски положај студената и студенткиња; 

- сарадња са институцијама, установама и организацијама од значаја за положај  студената, 

студенткиња и омладине; 

- утврђивање предлога који се односе на подизање квалитета образовног процеса;  

- учествује у процесима самовредновања; 

- обављање других послова у складу са Законом и општим актима Школе  и Студентског 

парламента; 

 

 

Формирање и састав Студентског парламента 

Члан 6. 

Студентски парламент састављен је од 5 чланова, бираних са сваког студијског програма.и то по 1 

члан са сваке године студија. Право да бирају и буду бирани/биране на изборима за Студентски 

парламент имају сви/све студенти и студенткиње који/које су уписани/уписане на студије у 

школској години у којој се бира парламент. 

Члан 7. 

Изборна јединица на изборима за Студентски парламент је Школа 

На бирачком месту мора бити видно истакнута табла на којој се налази назив сваке листе 

кандидата и кандидаткиња, назив предлагача листе кандидата и кандидаткиња и комплетан 

списак кандидата и кандидаткиња од којих је листа сачињена уз који стоје њихови основни 

подаци: 

1. име и презиме кандидата/кандидаткиње; 

2. фотографија кандидата/кандидаткиње; 

3. студијска група на којој је уписан/уписана; 

4. година студија. 

 

Приликом гласања студент/студенткиња је дужан/дужна да пружи на увид свој индекс лицима 

која обезбеђују спровођење избора и тиме докаже да је студент/студенткиња Школе. 



- 3 - 

 

Гласање се врши заокруживањем редног броја испред листе кандидата и кандидаткиња на 

гласачком листићу и убацивањем гласачког листића у гласачку кутију.  

Гласачки листић се сматра неважећим уколико није попуњен, ако је нечитко попуњен, ако је 

заокружено више листа или ако су на њему дописиване речи и симболи, као и ако је битно 

оштећен. 

 

Сазивање седница Студентског парламента 

Члан 8. 

Прву конститутивну седницу Студентског парламента сазива лице из реда наставног особља 

именоване од стране директора Високе школе, а које је задужено за координацију између 

менаџмента Школе и чланова студентског парламента (у даљем тексту координатор рада) .То 

лице председава седници у току верификације мандата чланова Студентског парламента, а на 

каснијим седницама. ако постоји потреба,  присуствује истим, без права гласа 

Члан 9. 

Студентски парламент заступа и представља председник Парламента.  

Председника Парламента бира Студентски парламент из реда својих чланова јавним гласањем 

већином гласова. Ако су за председника Студентског парламента предложена два или више 

кандидата, за председника Студентског парламента је изабран кандидат који добије већи број 

гласова. 

Мандат председника/председнице Студентског парламента траје две године 

 

Надлежност председника Студентског парламента  

Члан 10. 

Надлежност председника Студентског парламента је :  

- представља и заступа Студентски парламент; 

-  сазива и припрема седнице Студентског парламента; 

- Предлаже чланове Студентског парламента у органима Високе школе,  

- спроводи и стара се о примени одлука Студенстког парламента;  

- обавља и друге послове утврђене  овим  Правилником и општим актима Школе. 

 

 

 



- 4 - 

 

 

Члан 11. 

Редовни избори за студентски парламент спроводе се јединствено, сваке друге године у априлу 

месецу, на непосредним и тајним изборима. Допунски избори за Студентски парламент  спроводе 

се у случају да је неки од чланова одустао од студирања на Високој школи модерног бизниса или 

је студије завршио или одустао од ангажмана у Студентском парламенту, пре него што му је 

истекла друга година мандата. 

Члан 12. 

Рад студентског парламента је јаван. 

Члановима Студентског парламента гарантована је слобода мишљења и изражавања. 

Студентски парламент заступа интересе свих студената и доноси одлуке о питањима која су од 

значаја за све студенте Високе школе. 

 

Члан 13. 

Студентски парламент ради на седницама. 

Седнице Студентског парламента сазива и њима председава председник Студентског парламента 

или координатор рада, када је предвиђено овим Правилником. 

Седница Студентског може почети  и на њој се може пуноважно одлучивати, ако јој присуствује 

најмање половина од укупног броја чланова.  

О припреми седнице и о припреми материјала за седнице стара се председник Студентског 

парламента. 

Дневни ред предлаже председник, који је дужан да у предлог дневног реда седнице  уврсти све 

предлоге које добије од сваког члана  

Студентски парламент одлуке доноси по правилу јавним гласање  

 

Члан 14. 

Студентски парламент има седиште у седишту Школе, Теразије 27, Београд. 

Рад студентског парламента се одвија на горе наведеној адреси.  

Школа је дужна да обезбеди простор и неопходне услове за обављање делатности Студентског 

парламента. 

 



- 5 - 

 

 

Права и дужности чланова и чланица Студентског парламента 

Члан 15. 

Сваки члан и свака чланица имају право да активно учествују у раду Студентског парламента, да 

покрећу иницијативе и да дају предлоге, као и да буду потпуно и правовремено информисани о 

активностима органа  Школе и предлажу питања која постављају представници Студентског 

парламента у органима и телима Високе школе. 

Чланови и чланице органа и тела Студентског парламента дужни/дужне су да присуствују 

седницама и да се за њих припремају. 

 

Члан 16. 

Члан студентског парламента је лично одговоран за свој рад и у складу са правима и дужностима, 

за рад и одлуке Студентског парламента. 

Члан 17. 

Завршне одредбе 

О примени овог правилника стара се директор Школе и председник Парламента . 

Члан 18. 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли Школе. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 Председник Савета  

                                                                                       _____________________________ 

                                                                                                   Доц.др Александар Дејановић 



- 6 - 

 

 

 

 

 

 

 




